elaborant Divino Spiritu adiuti, Christo confidunt atque eo nituntur eiusque omnia praecepta necessario amplectenda et omnia mandata exhausti esse statuunt et amari se a Deo credunt. Quodsi vitio aliquo deiciuntur, se destitui metuentes plurimum anguntur, vehementer dolent et seipsos accusant atque condemnant, mores corrigunt, ad fidei ancoram recurrunt, sedatis fluctibus atque commutata tempestate in spem erecti provident, ut navigent diligenter; ita sperant, ut tamen agant prudenter, neque spe effrenati neque timore desperantes, neque caritate ignavi, pergunt in suscepto cursu magnis progressibus ad portum optabilem. Et quamvis neque officio neque pietate erga Deum et Christum illius possunt sibi satisfacere, omnia tamen suscipiunt, in omnibus partibus pietatis se exercent, nihil remittunt, omnia provident sollicite et administrant, ne quid avare, ne quid iniuste, ne quid libidinose aut faciant aut cogitent, ne quid temere instituant, quod ab eo Dei et Christi amore, quo semel sunt incitati, alienum sit, ne etiam decernant in societate humana, quod cum alterius iniuria, quod cum aliqua turpitudine sit coniunctum.

In hoc labore, in ista sollicitudine dum versantur et dum adversus spiritus malitiae pugnant, accincti latera veritate et iustitiae lorica induti, fiduciae clipeo muniti et galea salutis tecti³, fidei quasi hospitio excipiuntur, in eoque eri sui adventum et caeleste domicilium, amore inflammati, timore solliciti atque spe confirmati, exspectant. Et quoniam in isto ergastulo animum inclusum gerunt et a Domino suo procul remoti sunt atque huius vitae vinculis constricti sunt et propter varias et multas necessitates illius curis magis, quam vellent, saepe impediuntur, preces ad Dominum suum fundunt, orant atque obsecrant, ut cognitionem atque sensum ampliorem caelestium donorum accipiant, ut caste atque expedite Christi domini sui adventum exspectent, ut omnes iustitiae fructus, quos varios atque uberes ab eo acceperunt, ad illius gloriam referant. Non enim stolidus est animus hominis, hac divinae bonitatis aura afflatus excitatur et inflammatur ad omnia officia Deo grata et proximo utilia. Nam si inimici et accusatores nostri, quia existimant magna se beneficia accepisse a domino suo, quem etiam summum religionis suae magistrum et auctoritatis quoque suae Deum appellant, propterea ingenii atque eruditionis suae totam vim, omnes animi et corporis vires eo conferunt, ut imperii illius terminos producant, et tanto amore illius inflammantur, ut vitam suam neglegant et regibus Christianissimis, quos domino suo obstare putant, crudeles manus inferant; si etiam doctrinam Christi et Apostolorum in contemptum conantur adducere et Evangelium, quod est potentia Dei ad salutem, ad ludibrium impudentiae appellare audent nasum cereum atque flexibilem, qui facile sequatur, quocumque ducas, et originem atque causam omnium haeresium atque scelerum; si nos quoque, qui illorum domino non divinum honorem deferimus, omni suppliciorum et crudelitatis genere exterminare conantur ac propterea horrenda in nos crimina confingunt, quid nos facere oportet, quibus tanta Dei gratia declarata est?